

Reparatia capitala a gardului la IP LT "Stefan Holban", s. Carpineni, r-nul Hincesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a gardului la IP LT "Stefan Holban", s. Carpineni, r-nul
Hincesti.

Valoarea de deviz 614 506,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime (50x0.3x0.65)	m3	9,750	333,34 272,00	3 250,10 2 652,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,750	10,54 10,54	102,75 102,75
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,650	284,92 284,92	185,20 185,20
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				3 538,05 2 939,95
		2. Lucrari betoane				
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,000	284,10 57,80	4 261,50 867,00
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	7,500	1 419,53	10 646,44

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)			193,80	1 453,50
		Total Lucrari betoane Inclusiv salariu				14 907,94 2 320,50
		3. Fundatia imprejurimei din blocuri beton prefabricat				
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demontarea - 4 blocuri p/u a fi indreptate)	m3	2,400	142,66 116,28	342,39 279,07
7	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. (Blocurile demontate anterior fara cost)	buc	4,000	217,02 36,91	868,08 147,66
8	RpCR41C	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de var	m2	225,000	10,67 7,82	2 400,75 1 759,50
9	CP32A	Etansarea rosturilor la pereti exteriori din fisii de beton celular autoclavizat, cu chit Romalchit la rostuirea inferioara ale fisiilor asezate vertical, cu inaltimea pina la 35 m (Rosturile verticale intre blocuri)	m	65,000	18,16 11,90	1 180,08 773,50
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare,exterioare a peretelorblocurilor cu amorsa BETONCONTACT	m2	225,000	4,87 1,02	1 095,75 229,50
11	CF50B k=1.5	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cuamestec uscat pe baza de ciment SV75ALB, la pereti si peretidespartitori, preparare manuala a mortarului. (Se adaugaK=1.5 p/u lucrari cu suprafete incomode,deficile)	m2	225,000	92,94 62,22	20 912,08 13 999,50
12	CF51B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cuamestec uscat pe baza de CIMENT SV75ALB, la pereti sipereti despartitori, preparare	m2	225,000	20,91 12,24	4 704,75 2 754,00

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului. Diferentain plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau scade la art. CF50))				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor blocurilor cuamorsa betoncontact	m2	225,000	4,87 1,02	1 095,75 229,50
14	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pa baza ciment FASAD ALB lapereti si stilpi	m2	225,000	47,35 22,44	10 653,37 5 049,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare,exterioare a pertilorblocurilor betoncontact	m2	225,000	4,87 1,02	1 095,75 229,50
16	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	225,000	39,03 15,30	8 781,74 3 442,50
17	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, inelementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Gauriin coamele de gard p/u a fi unite catre stilpi)	buc	63,000	15,70 4,08	989,02 257,04
18	RCsB14A	Plombe de beton clasa B25/M300 preparat pe santier cubetoniera turnat in diafragme, plansee, rampe de scari,podeste, parapeti (Locurile deteorate totalimente)	buc	10,000	182,93 119,68	1 829,30 1 196,80
19	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat pestecanale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (Coame p/ugard OL 26 200x58)	buc	74,500	306,81 10,20	22 857,56 759,90
		Total Fundatia imprejurimei din blocuri beton prefabricat Inklusiv salariu				78 806,37 31 106,97
		4. Imprejmuire metalica				
20	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sauornamentale (Cu recuperarea materialelor)	kg	2 646,000	6,94 1,36	18 363,24 3 598,56
21	CP19C	Taierea cu flacara oxiacetilenica	100	0,100	287,60	28,76

1	2	3	4	5	6	7
		la locul de montaj, a stilpilordin otel , avind diametrul pina la 100mm (Stilpii strimbi)	buc		265,20	26,52
22	CP18A	Sudarea pe contur a stilpilor din otel suprapuse, avind grosimea de 4.0 mm inclusiv (Instalarea stilpilor)	m	3,250	104,79 42,50	340,57 138,11
23	RpCP24A	Refacerea incastrarilor la porti metalice, ferestre, portale, balcoane, parapete etc.	buc	6,000	17,28 14,28	103,70 85,68
24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Stilpii metalici existenti curatat de rujina,slefuit,grunduit)	m2	25,000	16,35 7,82	408,75 195,50
25	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopselede ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cudoua straturi de vopsea si un strat de lac (Vopsirea stilpilormetalici existenti)	m2	25,000	62,99 33,32	1 574,63 833,00
26	CJ10D	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alteforme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior,greutatea 5.0kg (Palarii sub forma globus la stilpi)	buc	63,000	147,02 57,80	9 262,57 3 641,40
27	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, FORJAT modeldecorativ cu montarea panoului gata confectionat(62bucx2.4m,gata confectionat forjat. ATENTIE!Configuratia plasei metalice Vezi schita de proiect)	m	148,800	1 690,64 6,80	251 567,60 1 011,84
28	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplariemetalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(ATENTIE! calitate superioara)	m2	124,000	67,76 37,40	8 402,69 4 637,60
		Total Imprejmuire metalica Inklusiv salariu				290 052,51 14 168,21
		5. Lucrari diverse				
29	TrI1AC02E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu	t	2,650	13,60	36,04

1	2	3	4	5	6	7
		purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3			13,60	36,04
30	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	2,650	8,28 0,00	21,95 0,00
31	TrI1AC13E 3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale - prin asezare - din auto categoria 3, pe rampa sau teren	t	2,650	11,89 11,89	31,52 31,52
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				89,51 67,56

		Total	lei	387 394,38
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 144,77
		Cheltuieli de transport	10,00 %	31 802,37
		Cheltuieli de regie	12,00 %	51 760,98
		Beneficiu de deviz	6,00 %	28 986,15
		Total	100,00 +	512 088,65
		TVA	20,00 %	102 417,73
		Total deviz: Inclisiv salariu		614 506,38 50 603,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a gardului la
IP LT "Stefan Holban", s.
Carpineni, r-nul Hincesti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala a gardului la IP LT "Stefan Holban", s. Carpineni, r-nul
Hincesti.**

Valoarea de deviz 614 506,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,260	34,00	42,840
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	492,750	34,00	16 753,500
3.	7123010010200	Betonist	h-om	66,333	34,00	2 255,322
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	71,545	34,00	2 432,530
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,900	34,00	132,600
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,750	34,00	739,500
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	241,650	34,00	8 216,100
8.	7134050013250	Izolator	h-om	22,750	34,00	773,500
9.	7136080025001	Montator	h-om	3,640	34,00	123,760
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	283,400	34,00	9 635,600
11.	7212030022700	Sudor	h-om	4,437	34,00	150,858
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	22,320	34,00	758,880
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,456	34,00	355,504
14.	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	111,958	34,00	3 806,572
15.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	58,930	34,00	2 003,620
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,750	34,00	1 759,500
17.	9312040019600	Sapator	h-om	19,500	34,00	663,000
		Total manopera				50 603,19

Materiale:

1.	*2666122800600	Element prefabricat existente	buc	4,040	0,00	0,000
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,025	0,00	0,000
3.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,032	500,00	16,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,215	500,00	2 607,500
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,242	450,00	108,900
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,712	450,00	2 570,400
7.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,240	450,00	108,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,200	0,50	14,100
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	9 000,00	270,000
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,019	9 000,00	171,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,357	9 000,00	3 213,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,032	9 000,00	288,000
13.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,046	9 000,00	414,000
14.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,500	15,00	37,500
15.	2320166200676	White spirit	kg	12,400	16,66	206,584

16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,800	12,50	22,500
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,080	16,00	1,280
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,055	17,50	0,963
19.	2416586105303b	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	101,250	25,00	2 531,250
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,500	35,00	157,500
21.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	144,000	35,00	5 040,000
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	21,080	100,00	2 108,000
23.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,500	150,00	375,000
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,500	65,00	162,500
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,896	85,00	1 096,160
26.	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	35,750	5,00	178,750
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,200	12,00	74,400
28.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,744	85,00	63,240
29.	2430226109307	Diluant decapant	kg	12,500	16,66	208,250
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,640	16,66	227,242
31.	2523146720000z	Ornament uzinat (Palarii sub forma globus la stilpi)	buc	64,890	80,00	5 191,200
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	51,300	1,65	84,645
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	232,000	1,65	382,800
34.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	55,720	1,65	91,938
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 101,050	1,65	3 466,733
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,135	1 050,00	141,750
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	798,750	5,50	4 393,125
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 089,125	3,50	7 311,938
39.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,650	12,00	7,800
40.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,037	1 500,00	55,500
41.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,743	1 500,00	1 114,500
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,288	1 200,00	345,600
43.	2666122800600c	Element prefabricat OL 26 200x58)	buc	75,245	280,00	21 068,600
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	137,300	2,00	274,600
45.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	6,300	25,00	157,500
46.	2710703518200	Panou gata confectionat	m	148,800	1 683,33	250 479,504
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,250	22,00	49,500
48.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,021	22,00	0,462
49.	2811236832352	Burghiu widia	buc	19,845	23,33	462,984
50.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,290	28,00	8,120
51.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,063	22,00	1,386
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,750	22,00	82,500
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,424	85,00	206,040
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,500	2,00	5,000
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	103,274	2,33	240,628
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,823	9,99	58,173
57.	4100126202818	Apa	m3	0,160	9,99	1,598
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,750	2,00	67,500
		Total materiale de constructii				318 023,66

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	55,900	210,00	11 739,000
2.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	3,250	65,00	211,250
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,696	69,00	48,024
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,925	15,00	13,875
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,200	15,00	3,000
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,780	10,00	37,800
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,510	45,00	1 462,950
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,412	15,00	96,180

9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,500	20,00	90,000
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,696	12,50	8,700
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,438	25,00	60,950
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,156	25,00	3,900
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,060	65,00	3,900
14.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,195	25,00	4,875
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	52,920	69,00	3 651,480
16.	3410520005701	Autoturn	h-ut	42,750	15,00	641,250
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,183	210,00	668,430
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,133	165,00	21,945
		Total utilaje de construcții				18 767,53

Total	lei	387 394,38
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 144,77
Cheltuieli de transport	10,00 %	31 802,37
Cheltuieli de regie	12,00 %	51 760,98
Beneficiu de deviz	6,00 %	28 986,15
Total	100,00 +	512 088,65
TVA	20,00 %	102 417,73

Total deviz: **614 506,38**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a gardului la IP LT
"Stefan Holban", s. Carpineni, r-nul Hincesti.****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime (50x0.3x0.65)	m3			333,34 272,00
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	34,00	68,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	34,00	13,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	34,00	190,400
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	9 000,00	42,462
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	9 000,00	17,538
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	28,00	0,833
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,99	0,010
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,54 10,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	34,00	10,538
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			284,92 284,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	34,00	284,920
		2. Lucrari betoane				
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			284,10 57,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	34,00	49,300
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,300
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,00	5,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 000,00	18,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 000,00	18,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	9 000,00	180,000
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 419,53 193,80
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	34,00	180,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	34,00	13,600
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,65	462,231
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	450,00	340,260
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	500,00	347,667
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,99	2,941
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,127
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,500
		3. Fundatia imprejurimei din blocuri beton prefabricat				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demontarea - 4 blocuri p/u a fi indreptate)	m3			142,66 116,28
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	34,00	71,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	34,00	44,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,99	0,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	69,00	20,010
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	12,50	3,625
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
7	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. (Blocurile demontate anterior fara cost)	buc			217,02 36,91
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	34,00	30,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,00	4,420
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	34,00	1,556
	*2666122800600	Element prefabricat existente	buc	1,0100	0,00	0,000
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 500,00	13,875
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	1 200,00	41,700
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	9 000,00	4,500
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	1,65	22,985
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	450,00	27,000
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	9,99	0,400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	210,00	68,670
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	65,00	0,975
8	RpCR41C	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de var	m2			10,67 7,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	34,00	7,820
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	15,00	2,850
9	CP32A	Etansarea rosturilor la pereti exteriori din fisii de beton celular autoclavizat, cu chit Romalchit la rostuirea inferioara ale fisiiilor asezate vertical, cu inaltimea pina la 35 m (Rosturile verticale intre blocuri)	m			18,16 11,90
	7134050013250	Izolator	h-om	0,3500	34,00	11,900
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,0100	12,00	0,120
	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,5500	5,00	2,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,135
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	65,00	3,250
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare,exterioare a peretelorblocurilor cu amorsa BETONCONTACT	m2			4,87 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,020
	2416586105303b	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
11	CF50B k=1.5	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cuamestec uscat pe baza de ciment SV75ALB, la pereti si peretidespartitori, preparare manuala a mortarului. (Se adaugaK=1.5 p/u lucrari cu suprafete incomode,deficile)	m2			92,94 62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	62,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,99	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	5,333
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,360
12	CF51B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cuamestec uscat pe baza de CIMENT SV75ALB, la pereti sipereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferentain plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau sescade la art. CF50))	m2			20,91 12,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	34,00	12,240
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	7,508
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,99	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	1,080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,067
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor blocurilor cuamorsa betoncontact	m2			4,87

1	2	3	4	5	6	7
						1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,020
	2416586105303b	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
14	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pa baza ciment FASAD ALB lapereti si stilpi	m2			47,35 22,44
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	34,00	21,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,00	0,680
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,50	19,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,99	0,060
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 050,00	0,630
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	1 500,00	4,953
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,015
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare,exterioare a pertilorblocurilor betoncontact	m2			4,87 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,020
	2416586105303b	Amorsa-grund BETONCONTACT	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
16	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			39,03 15,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	34,00	15,300
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	35,00	22,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,50	0,275
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,99	0,030
17	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, inelementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Gauri in coamele de gard p/u a fi unite catre stilpi)	buc			15,70 4,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	34,00	4,080
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,33	3,670
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	23,33	7,349
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,600
18	RCsB14A	Plombe de beton clasa B25/M300 preparat pe santier cubetoniera turnat in diafragme, plansee, rampe de scari,podeste, parapeti (Locurile deteorate totalimente)	buc			182,93 119,68
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3800	34,00	46,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1400	34,00	72,760
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,4000	1,65	7,623
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0039	450,00	1,845
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0030	500,00	1,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0021	9,99	0,022
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0054	9 000,00	51,300
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0060	22,00	0,139
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0020	22,00	0,046
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
19	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat pestecanale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (Coame p/ugard OL 26 200x58)	buc			306,81 10,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	34,00	8,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,700
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	1 200,00	2,400
	2666122800600c	Element prefabricat OL 26 200x58)	buc	1,0100	280,00	282,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,99	0,010
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,65	1,650
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,353
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	210,00	8,400
		4. Imprejmuire metalica				
20	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sauornamentale (Cu recuperarea materialelor)	kg			6,94 1,36
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	34,00	0,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	34,00	0,680

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	210,00	4,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	69,00	1,380
21	CP19C	Taierea cu flacara oxiacetilenica la locul de montaj, a stilpilordin otel , avind diametrul pina la 100mm (Stilpii strimbi)	100 buc			287,60 265,20
	7212030022700	Sudor	h-om	7,0000	34,00	238,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	34,00	27,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5500	17,50	9,630
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,8000	16,00	12,800
22	CP18A	Sudarea pe contur a stilpililor din otel suprapuse, avind grosimea de 4.0 mm inclusiv (Instalarea stilpililor)	m			104,79 42,50
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	34,00	39,095
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,400
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	85,00	59,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,33	2,796
23	RpCP24A	Refacerea incastarilor la porti metalice, ferestre, portale, balcoane, parapete etc.	buc			17,28 14,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	34,00	7,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	34,00	7,140
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8500	1,65	1,403
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,350
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,225
24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Stilpii metalici existenti curatat de rujina,slefuit,grunduit)	m2			16,35 7,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	34,00	7,820
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	16,66	8,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,200
25	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopselede ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cudoua straturi de vopsea si un strat de lac (Vopsirea stilpilormetalici existenti)	m2			62,99 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	34,00	26,860
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	34,00	6,460
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,00	6,500
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	35,00	6,300
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,500
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	150,00	15,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,50	0,015
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
26	CJ10D	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alteforme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior,greutatea 5.0kg (Palarii sub forma globus la stilpi)	buc			147,02 57,80
	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,5500	34,00	52,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	1,65	4,125
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,1000	25,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,99	0,020
	2523146720000z	Ornament uzinat (Palarii sub forma globus la stilpi)	buc	1,0300	80,00	82,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,180
27	CO07B1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, FORJAT modeldecorativ cu montarea panoului gata confectionat(62bucx2.4m,gata confectionat forjat. ATENTIE!Configuratia plasei metalice Vezi schita de proiect)	m			1 690,64 6,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	34,00	5,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,700
	2710703518200	Panou gata confectionat	m	1,0000	1 683,33	1 683,330
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	85,00	0,085
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,33	0,002
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	85,00	0,425
28	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplariemetalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(ATENTIE! calitate superioara)	m2			67,76 37,40

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	34,00	37,400
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	85,00	8,840
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	16,66	1,833
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	12,00	0,600
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	100,00	17,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	16,66	1,666
		5. Lucrari diverse				
29	TrI1AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			13,60 13,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	34,00	13,600
30	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			8,28 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	165,00	8,281
31	TrI1AC13E3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale - prin asezare - din auto categoria 3, pe rampa sau teren	t			11,89 11,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	34,00	11,894

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.